
Bezugsquellen

Übersicht über Bezugsquellen für LARP- und Rollenspiel-Bedarf im weiteren Sinne

Allgemeiner LARP-Bedarf:

https://www.ritterladen.de - allgemeiner LARP-Bedarf

https://www.gdfb.co.uk - Get dressed for battle

https://www.dein-larp-shop.de - LARP-Bedarf

Lokeeda (https://www.lokeeda.com/ANOTHER-ME-THE-ELDER-p431520.html), USA (Masken)

Wig is Fashion (https://www.wigisfashion.de/), (Perücken)

Iron Fortress (https://ironfortress.com), Brøndby, Copenhagen, Dänemark

Allgemeiner Reenactment-Bedarf:

https://www.wulflund.de - Reenactment-Bedarf, insbesondere tolle günstige Fibeln (Von Hibernia e.V.
besonders empfohlen :thumbs_up:Image not found or type unknown)

https://raymonds-quiet-press.myshopify.com - tolle Bronzesachen aus USA (Von Hibernia e.V. besonders
empfohlen :thumbs_up:Image not found or type unknown)

http://www.philfraser.com/knives.htm - historischer Bedarf

https://matuls.pl/sklep - historischer Alltagsbedarf. Inkl. Holzschubkarren.

https://windalf.de - Reenactment-Bedarf

http://www.replik.de - Reenactment-Bedarf

https://www.reenactors-shop.de - Reenactment-Bedarf

Kayserstuhl (https://kayserstuhl.de/), Bad Dürkheim, Deutschland (Möbel, Lagerbedarf)

Institorium (https://institorium.pl), Krakau, Polen (Taschen, Nestelspitzen, Gürtel, Schilde)

Helgi’s True History (http://truehistoryshop.com), Stalingrad, Russland (Teller, Krüge, Besteck, Töpfe,
Spielbretter)

Outfit 4 Events (https://www.outfit4events.de), Kadan, Tschechien (Besteck, Laternen, Geschirr,
Kochgeschirr)

Hummel Kunstbeschläge (https://www.kunstbeschlag.de/), Legau, Deutschland (historisierende
Truhenbänder, Schlösser, Scharniere, Möbelknöpfe und -beschläge)

Räer (https://www.raeer.com) Hildesheim, Deutschland (Armeeausstattung, empfehlenswert: billige
Wolldecken/Wollstoff)
Billy and Charlie (https://www.billyandcharlie.com/), USA (Zinnschmuck)

Armour and Castings (https://www.armourandcastings.com), Conroe, Texas, USA

Daniela Pantke (http://www.daniela-pantke-shop.de/), Oettingen, Deutschland (Schmuck)
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Kyllore (https://www.facebook.com/Kyllore-341872605983016), Polen (Osteuropäischer Schmuck)

Leo Fortis (https://leofortis-larp.de), Wedemark, Deutschland (Schmuck, Schapel, Anhänger, Amtsketten,
Schließen, Broschen, Beschläge)

Lúa Media (
https://www.etsy.com/de/shop/LuaMedia?ref=notif_nfyfs&order=date_desc&WCF_AMPERSAND§ion_id=1&page=3
), Bitterfeld, Deutschland

Lorifactor (https://lorifactor.com/), Lodz, Polen (hochwertigen Beschlägen, Schnallen und Gürteln)

Pera Peris (https://www.peraperis.com/), Dippoldiswalde, Deutschland

Ars Anglia (https://www.ars-anglia.de/shop/), Stoltebüll, Deutschland (Historische Instrumente, v.a. Leiern)

Gothic Cast (https://gothic-cast.com/), Kiew, Ukraine

Vehi Mercatus (https://vehi-mercatus.de/), Langdorf, Deutschland

AGIL - Büro für angewandte Archäologie (https://www.agil-online.de/shop/), Reppenstedt bei Lüneburg,
Deutschland (Literatur, Werkzeuge, Materialien, etc.)

Armedia (http://www.armedia.fr), Morez, Frankreich (Reenactment und LARP-Ausstattung, Waffen,
Rüstungen, Kleidung, Lagerleben)

DBK Custom Swords & Scabbards, LLC (https://www.dbkcustomswords.com/), Taylorsville, Utah, USA
(Individuelle Schwertscheiden, Ortbänder, )

Der Schuhnagel (https://www.schuhnagel.de), Offenburg, Deutschland (Reenactors Liebling)

The Time Seller (https://www.thetimeseller.com), Valencia, Spanien (Fecht-, Camp- und Rüstbedarf)

Nautical Mart (http://nauticalmart.net), Uttarakhan, Indien (Rüstungen von der Stange, Nautische Ausrüstung)

R&R Gotikzeit Glas (https://gotikzeit-glas.de/), Schifferstadt, Deutschland (historische Glasrepliken,
Schmuck)

Vikingr-Kontor (http://www.vikingr.kontor.de) Kosel, Deutschland (Wikinger Ausstattung, Handarbeiten,
Lederwaren, Schmuck, Knochenarbeiten, Wolle, Schmiedearbeiten)

Richard Sailer Bronzegiesserey (http://www.bronzegiesserey.de), Langenau-Göttingen, Deutschland (Alles
was mit Bronze gegossen und getrieben werden kann)

Dragal (http://www.dragal.de) Sprockhövel, Deutschland (Gürtelreplika, Gürtelschließen. Unglaublich viele
gut recherchierte Hintergrundinfos auf der Homepage)

Ma?a Ku?nia (http://www.malakuznia.pl/) Szczytno, Polen (osteuropäischer Schmuck)

Bespoke Pewter (https://www.bespokepewter.com/) Nunton, England (Bleischmuck in Handarbeit)

Linen and Needle (https://www.linenandneedle.co.uk/fabric), England (Hochwertige Stoffe, Gewandungen
13.-16. Jhd., Kopfbedeckungen, großartiger Schmuck und Schmuckgürtel)

Handarbeiten und Materialien:

https://flinkhand-shop.de - Handarbeitsbedarf

https://flinkhand-shop.de/- alles zum Verranzen, Kryolanschminke (Von Hibernia e.V. besonders empfohlen
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:thumbs_up:Image not found or type unknown)

Anibeads (https://www.anibeads.com), Solingen, Deutschland (Glasperlen-Bedarf)

Hagedisenhain (http://www.hagedisenhain.de/), Berkenbrück, Deutschland (Glasperlen nach historischem
Vorbild)

Kromwell (https://www.lederpelz.de/lederware-lede…nuernberg-13780), Nürnberg, Deutschland (Leder, man
muss anrufen und vorbeigehen)

Lederhaus (http://www.lederhaus.de/), Duisburg, Deutschland (Leder und alles für und ums Leder)

Lederversand Berlin (https://www.lederversand-berlin.de/), Berlin, Deutschland (Leder)

Lederkram (https://lederkram.de), Birlenbach, Deutschland (Hier gibt's fast alles, aber vorallem Leder und
Werkzeug. Von Hibernia e.V. besonders empfohlen :thumbs_up:Image not found or type unknown)

Leather Stamps Tools (https://www.etsy.com/de/shop/Leathe…ng_id=664022508), Warna, Bulgarien
(Riesige Auswahl an Punzierstempeln)

Nehelina Patterns (https://neheleniapatterns.com), Recke-Obersteinbeck, Deutschland (Schnittmuster)

WICIstore (https://www.etsy.com/de/shop/WICIst…ng_id=728915703), Etsy Store (Brettchenborten,
Nalbindings: Socken, Mützen)

Maedum (https://www.facebook.com/maedum/), Achim, Deutschland (pflanzengefärbt, nadelgebundene
Mützen, Socken)

Chris Steudtner (chris.steudtner@gmx.de), Schwabach, Deutschland (Nestelschnüre)

Phönixleder (https://de-de.facebook.com/phoenixleder/), Hof, Deutschland (Tolle Punzierarbeiten und
Lederfärbungen)

Die Spindel (http://www.diespindel.de), Selm, Deutschland (Spinnen, Weben, Färben)Massivholzleisten (
https://www.massivholzleiste.de), Wolgast, Deutschland (mm-genau geschnittene und gehobelte Bretter und
Leisten in kleinen Mengen)

24 Laser (https://24laser.de), Hamburg, Deutschland (gelaserte Holzarbeiten, Farbbedruck von Leder)

Stoff

Tolko Stoffe GmbH (https://www.tolkostoffe.de), Berlin, Deutschland

Die Stoffdealerey, Schauenstein, Deutschland

Stoffmarkt Holland (https://www.stoffmarktholland.de)- Stoffe an welchselnden Standorten in Deutschland,
tolle mellierte Wollstoffe (Von Hibernia e.V. besonders empfohlen :thumbs_up:Image not found or type unknown)

Alfatex (https://www.alfatex.de) - Stoffe, oft sehr günstig

Sartor (https://www.sartor.cz/), Prag, Tschechien (Brokat, Seide, historische Muster)

Lisas Stoffstube (https://www.stoffstube.de), Parsberg, Deutschland

Asad-Stoffe (https://www.asad-stoffe.de/), Delmenhorst, Deutschland (Stoff, empfehlenswert: billiger
Walkloden)

TuchundStoff (https://tuchundstoff.de), Frankfurt a.M., Deutschland (Wolle, Leinen, Seide alles 100% natur)
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Woolsome (https://www.woolsome.shop), Pogórze, Polen (Reenactergerechte Stoffe)

Vestments Liturgical (https://www.etsy.com/shop/vestmentsliturgical?), Thessaloniki, Griechenland (Brokat
und Seide, Borten, teilweise mit kirchlicher Symbolik)

Inge Trissl (https://www.ebay.de/str/frbarbarossashop), Plößberg, Deutschland (historische Stoffe: Wollstoff,
Musselin, Diamantköper, Fischgrät, Leinen, Loden)

Almerlin (https://almerlin.de), Bissendorf, Deutschland (Historische Stoffe, teuer aber toll)

Keinen Bock auf selber nähen:

https://www.chowsemporium.co.uk - LARP-kleidung in Übergrößen, Wurfmesser (Von Hibernia e.V.
besonders empfohlen :thumbs_up:Image not found or type unknown)

http://midgardseamstress.co.uk - Kleidung

https://www.facebook.com/medievalwoolcraft - Nadelgebundenes, deutsche LARPerin in England

Medieval Design Webshop (http://www.medievaldesign.com/english.asp), Italien

RecoCraft (http://recocraft.pl/product-category/tuniki/), Lubiana, Polen

Narilion (http://narsilion.com), Lucca, Italien

Schneiderei:

Atelier Angemessen, Anna Max (https://de-de.facebook.com/angemessen/?ref=page_internal), Rehau,
Deutschland

Atelier Gesa, Gesa Bauer (https://www.atelier-gesa.de), Regenstauf, Deutschland

Amictus (https://www.facebook.com/Gabriela.Amictus), Polen

Living History Market (https://www.facebook.com/LivingHistoryMarket), Frankreich

Mittelalter-Suse (https://mittelaltersuse.de/), Deutschland (v.a. Mode des 14. und 15. Jhds., insbes.
empfehlenswert sind Wämser und Schamlatzhosen. Auf Wunsch komplett händisch.)

Die Behüterin (https://www.diebehueterin.de), Neuburg a.d. Donau, Deutschland (Stoffhüte und
Kopfbedeckungen nach historischen Vorbildern)

Beaux Chapeaux (https://www.beaux-chapeaux.de/), Xanten, Deutschland (Kopfbedeckungen v.a. aus
Mittelalter und Renaissance in Handarbeit)

AD 1410 (http://ad1410.com), Mielec, Polen (Maßgeschneiderte Rüstwämser, Gambesons, u.Ä für den
Reenactment Bedarf, also wahrscheinlich handgenäht.)

CarolHistoricalCraft (https://www.etsy.com/shop/CarolHistoricalCraft), Bytom, Polen (Mittelalter
Gewandungen, Schönes Mi-Parti)

Stickwerke (http://www.stickwerke.de), Herten, Deutschland (Banner, Wappen, Aufnäher, Wimpel, Fahnen,
etc.)

Kürschnermeisterin Anke Windmann (http://www.ankewindmann.de), Löhne, Deutschland (Aufarbeitung alter
Pelz) nicht von der Homepage irritieren lassen. Auf Caronlin Weidler verweisen (Patenkind und LARPerin)

LARP-Waffen:
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https://www.facebook.com/forgeoflein/ - LARP-Waffen, Maßanfertigungen, besonders robust (Von Hibernia
e.V. besonders empfohlen :thumbs_up:Image not found or type unknown)

http://www.saxonviolence.com/ - LARP-Waffen, insbesondere Stoßspeere, sehr robust (Von Hibernia e.V.
besonders empfohlen :thumbs_up:Image not found or type unknown)

https://www.facebook.com/offaprops - LARP-Waffen

https://www.eldritch.com - LARP-Waffen
https://www.facebook.com/pages/category…192314837505703 - LARP-Waffen, Maßanfertigungen,
besonders robust (Von Hibernia e.V. besonders empfohlen :thumbs_up:Image not found or type unknown)

Sander Propworx (https://www.sander-propworx.de), Nürnberg, Deutschland (Besonders echt aussehende
LARP-Waffen)

Freyhand (https://www.freyhand.com), Hamburg, Deutschland (Freyhand-specials und mehr)

Apparatus (https://shop.apparatus-larp.com/), Lübeck, Deutschland

Calimacil (https://www.calimacil.com/), Sherbrooke, Canada

Goldhammer (http://goldhammershop.com/), Lauterbach, Deutschland

Wyvern Crafts (https://www.wyvern-larpshop.de/), Köln, Deutschland (Sehr dünne Klingen, sehr realistisch,
aber gerade ältere Chargen relativ hart)

Dunkel-Art (https://www.dunkeldienst.de/dunkelshop/), Fuerth, Deutschland (nicht Fürth!)

IDV (https://arrow-shop.com/de_DE/), Tacherting, Deutschland (Pfeile und Bögen. Pfeilgenerator für eigenen
Stil)

Rüstungen:
http://battle-ready.com - LARP-Bedarf (Von Hibernia e.V. besonders empfohlen :thumbs_up:Image not found or type unknown)

https://www.nortonarmouries.com - Polyurethanrüstungen (Von Hibernia e.V. besonders empfohlen
:thumbs_up:Image not found or type unknown)

Wyrmwick (https://www.westerndigital.com/de-de/support), Worcestershire, England (Polyurethanrüstungen)

https://www.facebook.com/SkianMhor - Lederrüstungen, gute Verarbeitung

https://armchair-armoury.co.uk/leather-armour - Lederrüstungen

https://ryallarmouries.co.uk/ - Historische Metallrüstungen

Mythenwerk (http://www.mythenwerk.com/), Schortens, Deutschland (Rüstungsteile, Helm, Schultern,
günstige Schwebescheiben)

Zeughaus (http://www.zeughaus.info/), Mechernich, Deutschland (Rüstungen von der Stange)

Boutique Médiévale en ligne At-Historia (https://at-historia.com), Frankreich (Gambeson)

Ringlord (https://theringlord.com), Canada (Kettenhemdringe und Schuppen in jeder Farbe und Größe)

@Historia (https://at-historia.com/), Avignon, Frankreich (Rüstungen)

Forge of Svan (https://forgeofsvan.com), Ukraine (Rüstungen)
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Schmiede:

Wimmer Live Art (https://www.wimmer-arts.de/), Walsrode, Deutschland (Fantasy Rüstungen)

Eysenkleider (https://www.eysenkleider.com/), Fürth, Deutschland (Historische Rüstungen)

Armory Marek (https://www.armorymarek.com), Chomutov (Komotau), Tschechien

Tomala (http://www.tomala.lublin.pl), Lublin, Polen

Spes (https://medieval-market.com/), Gambeson auf Maß

Markus Siefert (http://www.plattner-siefert.de/), Wörrstadt-Rommersheim, Deutschland (Historische
Rüstungen aus dem 15. und 16. Jhd.)

Michael Koepff (https://www.facebook.com/MichaelKoepffRestaurator/), Karlsruhe, Deutschland (Historische
Rüstungen. Der Mann ist hauptberuflich Restaurator.)

https://www.facebook.com/idiomproductions - Lederrüstungen

Zelte:

http://sew-mill.com - Historische Leinenzelte

https://www.sued-west.com - Baumwoll-Zelte

FamWest (https://www.famwest.de/), Eging am See, Deutschland (Naturstoff-Zelte)

Schuhe:

Meister Knieriem (http://www.knieriem.net), Hütting, Deutschland (Lederschuhe, Maßanfertigungen, Von
Hibernia e.V. besonders empfohlen :thumbs_up:Image not found or type unknown)

Foxblade Trading and Re-enactment Shoes (http://www.re-enactment-shoes.co.uk), Brackley, England
(Lederschuhe, sehr günstig, Von Hibernia e.V. besonders empfohlen :thumbs_up:Image not found or type unknown)

CP-Schuhe (https://cp-abenteuer.de/schuhe), Wagenfeld, Deutschland (Schuhe von der Stange nach
historischem Vorbild)

Ananias Sandals (https://www.ananiassandals.com), Berlin, Deutschland (Antike Sandalen)

Armor Arena (https://www.armorarena.com/footwear/leather-footwear), Sialkot, Pakistan

"U Szewca" Krzysztof Brzozowski (http://www.obuwiehistoryczne.com/), Strawczyn, Polen

ANA Period Shoes (http://www.anaperiodshoes.co.uk/), Teorchy, England ("A")

Sarah Juniper Vegan Shoes (https://jennyappleseed.co.uk/), Dursley, Englang (historische Schuhe aus
veganen Materialien)

Sattlerei.cz (https://sattlerei.cz/), Volyn? und Hora Sv.Šebestiána, Tschechien (handgenähte Schuhe und
ganz viel anderes Zeug aus Leder)

Mittelalterschuhe Wimmer (https://www.mittelalterschuhe-wimmer.de/), Pilsting, Deutschland (professioneller
Schuster im Rentnerzuverdienst)
Neuzeitliche historische Schuhe:
https://www.hushpuppies.com
https://www.americanduchess.com
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Allures d'Antan - Allures d'Antan
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